UBND TỈNH PHÚ THỌ
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TB-SGTVT Phú Thọ, ngày        tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO
Phân luồng, tổ chức giao thông qua cầu phao Phong Châu

Căn cứ văn bản số 6224/CĐBVN-TCGT ngày 11/9/2024 của Cục Đường bộ
Việt Nam về phân luồng giao thông qua cầu Phong Châu (km18+200/QL.32C), cầu
Tứ Mỹ (km26+500/QL.32C) và cầu Trung Hà (km64+639/QL.32), tỉnh Phú Thọ;
văn bản số 7605/BCCB-TM ngày 28/9/2024 của Binh chủng Công binh - Bộ Quốc
phòng về thông báo bảo đảm giao thông cầu phao Phong Châu (văn bản của Binh
chủng Công binh chụp gửi kèm theo văn bản này), Sở Giao thông vận tải Phú Thọ
thông báo phân luồng, tổ chức giao thông qua cầu phao Phong Châu, như sau:

1. Cho phép người, xe thô sơ, xe mô tô, xe gắn máy (kể cả xe máy điện), xe ô
tô con và xe bán tải lưu thông qua cầu phao Phong Châu, cụ thể:

- Cho phép người, xe thô sơ, xe mô tô, xe gắn máy (kể cả xe máy điện) được
phép lưu thông qua cầu phao theo hai chiều, tốc độ tối đa cho phép 5km/h.

- Cho phép các loại xe ô tô con và xe bán tải được phép lưu thông qua cầu
phao theo một chiều, thời gian mỗi chiều khi lưu thông 10 phút, cự ly tối thiểu giữa
hai xe là 30m, tốc độ tối đa cho phép 10km/h.

- Các phương tiện và người lưu thông qua cầu phao phải tuân thủ theo tổ chức,
phân luồng giao thông của các lực lượng chức năng; thời gian đảm bảo giao thông cho
người và các phương tiện lưu thông qua cầu phao từ 06 giờ 00 phút đến 22 giờ 00 phút
hằng ngày (trường hợp đặc biệt Binh chủng Công binh sẽ có thông báo cụ thể).

2. Vị trí lối ra, vào cầu phao Phong Châu:
- Địa bàn xã Hương Nộn, huyện Tam Nông: Tại km75+630, QL.32 (bên phải

tuyến).
- Địa bàn xã Phùng Nguyên, huyện Lâm Thao: Tại km17+735, QL.32C (bên

trái tuyến).
3. Thời gian tổ chức phân luồng giao thông: Bắt đầu từ 06 giờ 00 phút ngày

30 tháng 9 năm 2024 đến khi có thông báo thay thế.
Sở Giao thông vận tải Phú Thọ đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan quan

tâm, phối hợp thực hiện./.
Nơi nhận:
- UBND tỉnh;
- Cục Đường bộ Việt Nam;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH, HĐND tỉnh;
- Sở GTVT các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- UBND các huyện, thành, thị;
- Công an huyện: Lâm Thao, Tam Nông;
- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;
- Báo Phú Thọ;
- Cổng Thông tin điện tử của tỉnh;
- GĐ, các PGĐ;
- Các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Chí Lợi

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-29T16:10:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
	Nguyễn Chí Lợi<loinc@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-29T16:25:04+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Sở Giao thông vận tải<sogiaothongvantai@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-29T16:25:16+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Sở Giao thông vận tải<sogiaothongvantai@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-29T16:26:40+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Sở Giao thông vận tải<sogiaothongvantai@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!